
Zapsaná v OR pod sp. zn. Pr 737 Pracovíště: Tel.: +420 377 172 413
vedenou u Krajského soudu v Plzni Koterovská 162 E-mail: stepan.matl@suspk.eu
IČO: 72053119 326 00 Plzeň
DIČ: CZ72053119

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 – ČSN EN 16811-1
ZADAVATEL: Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.
Sídlem: Škroupova 18, 306 13 Plzeň
Jednající: Bc. Pavel Panuška, generální ředitel
IČO: 72053119

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 
Posypová sůl pro SÚSPK (2017-2021)
odkaz na VZ na profilu zadavatele: https://ezak.cnpk.cz/contract_display_5673.html

Zadavatel obdržel dne 14.9.2017 žádost o vysvětlení ZD, resp. informaci s následujícím obsahem:

„Vážení,

v říjnu 2016 vstoupila v platnost evropská norma ČSN EN 16811-1 Zařízení a produkty pro zimní údržbu - 
Rozmrazovací činidla - Část 1: Chlorid sodný - Požadavky a zkušební metody a ČSN EN 16811-2 Zařízení a 
produkty pro zimní údržbu - Rozmrazovací činidla - Část 2: Chlorid vápenatý a chlorid hořečnatý - Požadavky a 
zkušební metody. Cílem nových norem je poskytnout snadno srozumitelný popis specifikace výrobku pro nabídky 
a další nákupní transakce. 

V příloze č. 2 zadávací dokumentace Rámcová dohoda je v bodě 2.2.2. písmeno a) uvedena podmínka, že 
předmět koupě bude splňovat „zrnitost soli 0,2 - 5 mm v členění dle přílohy č. 7 vyhlášky č. 104/1997 Sb., k 
provedení zákona o pozemních komunikacích, přičemž v rozmezí 0,8 mm – 3,15 mm bude min. 75% z dodaného 
množství“. Námi dodávaná posypová sůl dle zkoušky zrnitosti v akreditované laboratoři tuto podmínku splňuje. 
Uvedená podmínka je však v rozporu s normou ČSN EN 16811-1, ve které je stanovena skladba zrnitosti 
posypové soli v členění, vyjádřené v hmotnostních procentech jednotlivých frakcí: 
do 0,16 mm   - max. 5 %
od 0,16 mm do 0,80 mm – max. 30 %
od 0,80 mm do 3,15 mm -  min. 60 %
od 3,15 mm do 5,0 mm – max. 20 %
nad 5,0 mm – 0 %

Žádáme o uvedení výše uvedeného bodu zadávací dokumentace do souladu s normou ČSN EN 16811-1, která je 
v rámci EU závazná. Norma byla již jako standard aplikována ve výrobních procesech a sytému řízení jakosti.“

Odpověď:
Zadavatel zohlednil výše uvedené informace a upravil k dnešnímu dni zadávací 
podmínky tak, že předmět plnění musí být v souladu s normou ČSN EN 16811-1.

naše zn.: 8633/17/SÚSPK-P
vyřizuje: Mgr. Štěpán Mátl
tel.: 377 172 413
e-mail: stepan.matl@suspk.eu
datum: 20.9.2017

bude zveřejněno na profilu zadavatele

https://ezak.cnpk.cz/contract_display_5673.html


Stránka 2 z 2

Zadavatel k dnešnímu dni nahrazuje na profilu zadavatele původní zadávací 
dokumentaci a návrh rámcové dohody, resp. přílohu č. 2 zadávací dokumentace 
novým zněním.

Zadavatel současně prodlužuje lhůtu pro podání nabídky na výše uvedenou veřejnou 
zakázku do 30.10.2017 10:00.

     Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.
Bc. Pavel Panuška 
  generální ředitel

      podepsáno elektronicky


		2017-09-20T07:34:12+0000
	Not specified




